



Profeetta Eliaan kirkon ikonostaasi Lieksassa.

LIEKSAN ORTOD. SEURAKUNTA

20 vuotta on kulunut Lieksan ortodoksisen seurakunnan perustamisesta ja 10 vuotta Pyhän Eliaan kirkon rakentamisesta. Lieksassa ja sen ympäristössä on vanhalta historialliselta ajalta olemassa ortodoksista uskontoa tunnustavaa väestöä. Melkoinen osa heistä tosin oli 1600-luvulla siirtynyt uusiin »Karjaloihin». Viime vuosisadan lopussa Aunuksen Repolasta tuli uusia siirtolaisia ja suuremmassa määrässä sieltä tuli siirtoväkeä, kuin Repolan pitäjä Tarton rauhansopimuksen mukaan luovutettiin Venäjälle v. 1921. Toisen Moskovan pakkorauhan jälkeen osa Suojärven pitäjän väestöstä siirrettiin Lieksan ympäristöön. Näin syntyi seurakunnan tarve.

Seurakunnan kirkkoherrana on past. Olavi T a j a k k a ja kanttorina Paavo K i s o n e n.

Lauantaina 21. 11. ja sunnuntaina 22. 11. kirkossa toimitettiin juhlallinen vigilia ja liturgia, joihin osallistui arkkipiispa P a a v a l i. Liturgian jälkeen Lieksan yhteislyseossa vietettiin juhlatilaisuus.

Rovasti Aleksanteri K a s a n k o lausui juhlapuheessaan:

— Kun sijoituspaikat oli osoitettu, oli rakennettava uudet talot, raivattava pellot ja aloitettava kokonaan uusi elämä. Seurakuntatyötä helpotti se, että Lieksassa oli jo rukoushuone, joten jumalanpalvelukset voitiin suorittaa Herran temppelissä. Syrjäseudulla nämä jouduttiin toimittamaan tilapäishuoneissa. Vanhan menneen muisteleminen on mielekästä silloin, kun siitä voi oppia jotain. Ortodoksinen väestö on oppinut ponnistelemaan ja voittamaan vaikeuksia. Ortodoksisuus on elpynyt Lieksassa, on uusi kirkko, pappila sekä rukoushuoneet Viekijärvellä ja Vuonisjärvellä. Syvä kiitollisuus täyttää mielemme ja tahdomme arvostaa Jumalan meille antamia lahjoja.

Tilaisuudessa ojennettiin pienoisliput 23 seurakuntatyössä ansioituneelle henkilölle.

Viirin saivat: Pauli Mauro, Feodor Mauro, Lauri Martiskainen, Martta Homanen, Aleksanteri Homanen, Aleksei Punju, Mikko Martiskainen, Kauko Patrikainen, Viktor Karpin, Aleksanteri Gromoff, Liisa Jaskanen, Martta Kurki, Raisa Kuokkanen, Maria Repo, Nikolai Reittu, Paavo Saarenkulma, Outi Peiponen, Martta Agaboff, S. Savinainen, Aune Kontkanen, Veera Nesterinen ja Sanni Purmonen.

Päätössanat lausui rehtori Viktori Riissanen todeten, että ort. seurakunta on tänä kiihtyvänä aikana täyttänyt tehtävänsä.

TERVEISIÄ RUOTSISTA: Kehitysalueiden rakennetta häiritsee vakavasti väestön ja aivan erikoisesti nuorison siirtyminen etelään ja länteen. Lehtemme toimittaja vietti marraskuun viikonvaihteen Ruotsin suomalaisen ortodoksisen seurakunnan parissa. Heimopappi Martin J u h k a m on kyllä tietoinen tällaisen siirtoliikkeen olemassaolosta, mutta valitettavasti hän ei saa näistä siirtymisistä tietoja.

Tästä syystä hän pyytää kaikkia ortodoksisen seurakuntiemme virkailijoita ja Ruotsiin muuttaneiden karjalaisten Suomeen jääneitä omaisia ilmoittamaan hänelle muuttaneiden osoitteet. Pyyntö on vakava ja asia tärkeä. Osoite: Rovasti M. Juhkam, Kirkkoherranvirasto, Enspännargatan 64/2, 16233 Vällingby, Sverige.

Tasavallan presidentti on suonut Tampereen ortod. seurakunnan kanttorille Lauri Tulehmolle director musices-arvon. Tulehmo on kotoisin Suojärveltä.

MERKKIPÄIVIÄ

— 92 vuotta täytti Iivana Kauris 7. 9. 70 Suomenjoella. Hän on kotoisin Suojärveltä.

— 90 vuotta täytti Irinja Onatsu, o.s. Mäkinen, 15. 9. 70 Muhoksella. Hän on kotoisin Salmista!

— 89 vuotta täytti Pelagia Tähkä, o.s. Kaukola, 25. 9. 70 Kuopiossa. Hän on kotoisin Impilahdelta.

— 87 vuotta täytti Paavo Koikari 15. 12. 70 Kuopiossa. Hän on syntynyt Aunuksen Karjalassa, Mäntyselän pitäjän Koikarin kylässä.

— 85 vuotta täytti Matroona Harjunen, o.s. Pängä, 7. 11. 70 Vuonislahdella. Hän on kotoisin Suojärveltä.

— 84 vuotta täytti Igno Vornanen 17. 12. 70 Sukevalla. Hän on kotoisin Korpiselästä.

— 80 vuotta täytti Maritta Pappi, o.s. Arhipov, 15. 9. 70 Kelvällä. Hän on kotoisin Itä-Karjalasta.

— 80 vuotta täytti Pelagia Petjakko, o.s. Loginov, 6. 11. 70 Kiuruvedellä. Hän on kotoisin Salmista.

— 75 vuotta täytti Nadja Miinin, o.s. Törhönen, 15. 9. 70 Joensuussa. Hän on kotoisin Repolasta.

— 75 vuotta täytti Konsta Nykänen 16. 9. 70 Varpsjärvellä. Hän on kotoisin Itä-Karjalasta.

— 75 vuotta täytti Sergei Ihatsu 24. 9. 70 Hämeenlinnassa. Hän on kotoisin Suistamolta.

— 70 vuotta täytti Akuliina Muujärvi kesäkuussa Helsingissä. Hän on kotoisin Repolasta. Karjalaisten heimotyöhön hän on osallistunut mm. KSS:n naisjaostossa.

— 70 vuotta täytti 20. 12. 70 Lapin seurakunnan kirkkoherra, rovasti Yrjö Rämö Rovaniemellä. Hän on syntynyt Suojärvellä, käynyt Pietarissa hengellisen opiston ja Sortavalassa pappiseminaarin. Vuonna 1929 hänet valittiin Petsamon seurakunnan kirkkoherran virkaan, joka muuttui Lapin kirkkoherran viraksi. Nyt merkkipäivänsä yhteydessä hän siirtyy eläkkeelle, mutta jatkaa viranhoitoa talvikauden. Hänet tunnetaan erittäin ystävällisenä, vieraanvaraisena, palveluhaluutena ja seurakuntalaisiinsa suuresti kiintyneenä sielunpaimenena.

Yrjö Rämö on ollut nuoruudessaan hyvä urheilija. Hän on säilyttänyt hyvän fyysisen kunnon myös myöhempinä vuosina. Hyvä kunto on auttanut häntä selviytymään Lapin olosuhteissa ja menestymään vaativassa tehtävässään.

— 60 vuotta täytti Liisa Poskov, o.s. Arhijeff, 19. 9. 70 Pyhäjärvellä. Hän on kotoisin Aunuksesta.

— 60 vuotta täytti 19. 11. 70 teollisuusneuvos, ekonomi Oiva Turunen Kuopiossa. Hän on syntynyt Iiomantsissa, suorittanut Joensuun kauppakoulun tutkinnon 1928, tullut yksityisoppilaana ylioppilaaksi 1944 ja valmistunut ekonomiksi Kauppakorkeakoulusta 1947. Toimittuaan Lassila & Tikanoja Oy:n edustajana ja Oy Birger Hallmanin tekstiiliosaston johtajana hän oli 1938 perustamassa Turo Oy:tä sekä tuli sen toimitusjohtajaksi ja johtokunnan puheenjohtajaksi. Toimitusjohtajan tehtävistä hän luopui 1962. Hän on Teiniasu Oy:n johtokunnan puheenjohtaja sekä kuuluu jäsenenä mm. Oy Hemming & Co:n, Trinet Oy:n ja Kirjapaino Savo Oy:n johtokuntiin. Hän on myös toiminut Kuopion säästöpankin isäntänä sekä on ollut Kuopion kaupunginhallituksen jäsen. Kaupunginvaltuutettu hän on ollut v:sta 1945. Kansanedustajana hän toimi 1948—1951 ja 1962—1966. Hän on ollut mukana talvi- ja jatkosodassa sekä on sotilasarvoltaan majuri.

Oiva Turusen menestymisen salaisuutena on ollut karjalainen yrittämistähto, suunnitelmallisuus ja peräänantamattomuus. Kuopiolaiset ovat valinneet hänet »kunniaveljmieheksi».



Veera Kujanpää.

VEERA KUJANPÄÄLLE 11. 12. 1970

Kun Sinä Veera hieman juhlit perheesi ja ystävien parissa, niin me suojärveläiset haluamme olla hengessä mukana juhlissasi. Tiedämme näes siellä vallitsevan herttaisen ilmapiirin, tuoksuvan hyvän kahvin ja en pahasti erehtyne, kun uskon pöytää koristavan monien kukkien lisäksi piirasmestarin piiraat, sulthsinat ja monet muut herkut.

Emme halua painottaa vuosimäärää, jonka Sinä täytät. Tiedämme, että sen pitäisi olla yli kaksikymmentäyksi, sillä onhan Sinulla jo bunukkakin!

Meistä Sinä olet ikuinen nuori, oikein valtava tarmonpesä, todellinen Leppäniemen lentävä Närhi!

Kun Sinua yrittää tavoittaa, niin Sulosi suloinen ääni kertoo: tänään lauluharjoituksissa, huomenna martoissa, ylihuomenna maalla puutarhan kimpussa ja senjälkeen piiraiden teossa tai täydentämässä opintojasi! Aina ja kaikkiaalla yhtä iloisenä, aikaansaavana ja yhteisiä rientoja ajattelevana.

Meille Helsingin Suojärveläisen Seuran jäsenille Sinä olet ollut paras ohjelmatoimikunnan puheenjohtaja. Erittäin hyvä sovittelija, joka olet ymmärtänyt niin nuoria kuin vanhojakin. Todellinen työmyyrä, joka olet pystynyt tuomaan aina uutta niin ohjelmiimme kuin toimintaammekin.

Merkkipäivän kunniaksi esitämme viralliset onnittelet ja kiitoksemme jo suoritetusta työstä. Toivomme vielä saavamme jatkuvaa apua niin Sinulta kuin uskolliselta kuskiltasi — Sulolta.

Kosti Pamilo

— 50 vuotta täytti 20. 11. 70 rakennusmestari Leo Honkala Kuopiossa. Hän on syntynyt Suojärvellä, käynyt keskikoulun Jaakkiman yhteiskoulussa ja valmistunut rakennusmestariksi Lappeenrannan teknillisen kou-

lun huoneenrakennuksen opintosuunnasta 1946. Opintojaan hän on täydentänyt erikoiskursseilla. Oltuaan eri teollisuuslaitosten, rakennusliikkeiden ja Kemin kaupungin palveluksessa hän on toiminut v:sta 1952 H. Saastamoinen Oy:n ja sen useiden tytäryhtiöiden vastaavana rakennusmestarina, työnvalvojana, suunnittelijana, toimistorakennusmestarina ja kiinteistöasioiden hoitajana. Lisäksi hän on hoitanut lukuisia sivutoimia sekä on ollut mm. Vakuutusosakeyhtiö Pohjolan Kuopion konttorin teknillisenä tarkastajana v:sta 1956. Pohjolan asioimisto hänellä on ollut v:sta 1959. Hän on ottanut osaa oman alansa järjestötoimintaan sekä on kuulunut lukuisten eri yhteisöjen ja yhdistysten hallintoelimiin, myös puheenjohtajana. Hän on ollut mukana talvi- ja jatkosodassa sekä on sotilasarvoltaan kapteeni.



Rafael Saarentaa.

— 50 vuotta täytti 22. 11. 70 kiinteistövälittäjä Rafael Saarentaa Lappeenrannan Pontuksen Liesharjussa. Hän on syntynyt Salmisissa. Merkittävimpänä tapahtumanaan tähänastisessa elämässään hän pitää osallistumistaan viime sotiin jalkaväen rintamajoukoissa.

Päästyään reserviin hän ryhtyi pianovirittäjäksi. Liiketoimet lajenvivat pian Helsingissä viiteen eri alan yritykseen. Kun 1951 alkoi luottopoliittinen vakauttamiskausi harkintaveroineen, hän kyllästyi yrittämiseen pääkaupungissa ja siirtyi Karjalaan. Tällä hetkellä hänellä on Lappeenrannassa kiinteistöjen välitysliike ja eräitä muita yrityksiä.

Rafael Saarentaa on ollut vakaumuksellinen ortodoksi. Hän on ottanut osaa sekä ortod. seurakunnan että kirkkokunnan toimintaan. Hänen kotinsa henki on ollut kautaltaan karjalaisuuden läpätunkema.

Hän on kuulunut tai kuuluu eri yhdistyksiin puheenjohtajana tai johtokunnan jäsenenä. Hän on ollut myös kansanedustajaehdokkaana. Hänet on valittu Suomen Ortodoksisen Kirkkokunnan Maallikkojäseneksi kirkolliskokoukseen 1970—1975.

- Joudava pappi kai vasat ristiv.
- Jumala šhuutkan tundou.

— Risto Kullakko, karjalainen vapaustaitelija, metsäissä 1922, kirjoittaa Ruotsista ystävälleen Suomeen: »Issiäinen yritti lonkkaan, piessa vei, kun pari kertaa hauvain.» Hänellä oli mahassa pahka, mutta sekin parani vienalaisen »kansanreseptin» mukaan näin: »Minä olen tuota pahkaa mahasta hautonut vehnän jyvillä. Kaura olisi parempi, mutta kaupoissa ei ole. Pitäisi käydä maaseudulla. Olen kuumentanut jyvät kattilassa ja laittanut ne kangaspussiin. Kyllä se vaan on pienentynyt.» Risto on syntynyt 17. 11. 1901 Tunkualla. Ensimmäisellä vuonna hän viettää suurta merkkipäivää Ruotsin Filipstadissa. Lääkäreiden »tabletteihin» Risto ei usko. »Niitähän on syötetty minulle vuosien mittaan hevostenkuormallinen.»

USKO JUMALAAAN: Lontoo (Observer). Vain 2 % englantilaisista on vakuuttuneita siitä, ettei Jumalaa ole olemassa ja 81 % pitää täkeänä sitä, että Englanti lukeutuu kristillisiin maihin. Nämä luvut on saatu Vapaan television tiedusteltua englantilaisten ajatuksia ja tapoja saadakseen jonkinlaisen pohjan ohjelmasuunnittelulle.

— Tuontientuuriyhtiö oy Ha-Ri ab täytti 25 vuotta 15. 10. 70 Helsingissä. Liike on erikoistunut teräsputkien tuontiin ja toimittaa niitä pyöreinä, nelikulmaisina, suorakaiteenmuotoisina, soikeina, litteänsourkeina ja teräsputkiprofiileina sadoissa eri muodoissa. Liikkeen merkittävimmät edustukset ovat Hollannin yhtyneet teräsputkitehtaat, N. V. Verenigde Buizenfabrieken VBF, Jansen & C. AG, Sveitsi ja Reiche & CO, Länsi-Saksa.

Yhtiön toimitusjohtajana on vuodesta 1947 alkaen toiminut B. Karpela.



B. ja Maila Karpela.